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„Azért a hit hallásból van, a hallás pedig Isten ígéje által.” (Pál Rom. 10, 17)

Pünkösd után Ap. Csel. 2,37-47
Mi történt pünkösd után, az igehirdetés után az apostolok által, szolgálatuk nyomán?

Péter pünkösdi ige hir detésében 
elmondja a zsidó hallgatóságnak, 
hogy mindaz, amit láttak és hallot-
tak (hallották a szél zúgását, lát ták, 
hogy kicsiny láng nyelvek álltak meg 
az apostolok, a tanítványok feje fölött, 
valamint azt, hogy ki-ki azon a nyel-
ven szólalt meg, ahogyan a Szentlélek 
adta nekik, aztán látták a gyógyuláso-
kat is) azért adta és küldte Isten, hogy 
higgyenek. 

Tudjuk a Szentírásból, hogy a 
po gá  nyok előtti bizonyságtételre 
adta Isten a testi gyógyításokat az 
apos  to lok által, egyrészt Jézus által, 
másrészt az Ő kö vetői által, és a 
zsi dók meggyőzésére pedig adta a 
Szent lé lek ajándékát. A Szentlélek 
ál tali például ez a bibli kus nyelveken 
szólás, amiről itt olvasunk az Apos-
tolok Cselekedeteiben. Vagy ahogy 
látták, hogy Kornéliusz házában az 
történt, hogy akik nem zsidók, azok 
is kapták a Szentlelket, és ez győzte 
meg a zsidókat arról, hogy akkor 
Isten szeretete határtalan, és nem 
csak Izráelre vonatkozik az üdvös-
ség ígérete.

Péter elmondja, hogy mindaz, 
amit láttak és hallottak, nem más 
mint a jóeli prófécia beteljesedése. 

Ezzel viszont új vi lág   korszak 
kez dő dött el. Jézus az Atyánál van, 
men ny   be  ment, Szent  lelke által vi szont 
pün kösd után minden hívő ben jelen 
van. Minden hívőben mun kálkodik. 
Kü lön-külön mindenki ben, aki hisz. 
Mondhatjuk így is, hogy Jézus Krisz-
tus mennybemenetele után, a menny be -
menetel óta minden hívő keresztyénben 
külön benne lakik Isten. Addig Jézus egy-
szerre testileg csak egy helyen lehetett. A 
Szentlélek kitöltetése óta és után minden 
hívő ke resztyénben benne la kik Isten az 
Ő Lelke által.

Ez a gazdaváltás a meg  té  réskor kö vet-
kezik be. Addig az ember az ör dög tulaj-
dona. Úgy szü   le tünk bele ebbe a világba, 

hogy nem az Isten tu lajdona vagyunk. 
Ami kor Jézus azt mond ja, hogy ilyeneké 
a men nyek or szá ga - ott a gye  re   kekre 
mu tatva -, az nem azt je lenti, hogy a gye  -
rekek ár   tat lanok. ...akkor azt mondja, hogy 
akik olyan lel külettel fo gad ják Isten aján -
dé kait, aka ra tát, ahogy a gyerek elfo gad ja 
azt, hogy  ha va laki ad neki vala mit aján-
dékba. Olyan ter mé sze tes nyílt sággal.

Beszél Péter arról is, hogyha az ör dög től 
elforduló ember Isten tulajdo ná ba, akarata 
alá kerül, akkor Isten Szentlelke elkezd 
benne munkálkodni. Aztán foly tatja az 
igehirdetést azzal, hogy Jézus feltámadt 
a halálból, adja az Ő Lelkét, és a feltámadt 

Jézus jelenik meg minden keresztyén 
életében. Arról is beszél, hogy Jézus az 
igazi Megváltó, az Isten Fia...

Amikor ezt hallották…. mintha szí-
ven találták volna őket, és ezt kérdez-
ték Pétertől és a többi apostoltól: Mit 
tegyünk, mit cselekedjünk, atyámfi ai, 
férfi ak?

Mindig ott kezdődik egy ember 
életében a változás, amikor Isten igéje 
szíven találja... Ez mindig csodálatos 
dolog. Nem kell ettől félni. Nem túl 
kellemes dolog. Miért? Rá kellett jön-
niük, hogy amit tettek, megfeszítet-
ték Jézust, az nem egyfajta szuper 
vallásos cselekedet volt, hanem egy 
szörnyű bűn. Az ártatlant keresztfára 
feszítették. Az Isten Fiát kivégeztet-
ték. Ezt értették meg, hogy mit tettünk 
Jézussal. Értünk jött. A mi Megváltónk, 
és mi elárultuk és megfeszítettük. Emi-
att szomorodtak meg annyira, mintha 
szíven találták volna őket. 

Aztán felteszik ezt a következő 
kérdést: Mit cselekedjünk, atyámfi ai, 
férfi ak? Egy ilyen kérdés mindig Isten 
Szentlelkének a munkája… 

Aki ezt őszintén gondolja, ott Isten 
mindig megadja a választ, és mindig 
megadja a vezetést is.

Mit kell tennem ahhoz, hogy 
töb bé ne az Isten nélkül éljek? Mit 
kell tennem ahhoz, hogy ne kárhoz-

zak el? Mit kell tennem ahhoz, hogy betölt-
sem Isten akaratát?

...keresztelkedjetek meg... Aki megke-
resztelkedik, és tudja, hogy miért teszi, 
az olyan biztos lehet abban, hogy Jézus 
meghalt érte, mint amilyen bizo nyosan 
lecsor dul az a pár csepp víz a fején. 

Ugyan ez van természetesen a gyer-
mekek, csecsemők esetében is, csak ők 
nem tudják, legfeljebb a szülők vagy a 
keresztszülők.

Isten szövetségébe kerülünk a ke reszt-
ség által. 

Részletek Varga Róbert 
prédikációjából (refpasaret.hu)
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2022. október 16-án a Hegyköz szent-
miklósi gyülekezet adott helyet a PSZ 
idei konferenciájának megtartására, 
mely nek témája „Babonák és hiedel-
mek keresztyén szemmel”. Az együttlét 
isten tisz telettel kezdődött, melyet Nt. 
Bara László esperes tartott, Pál apostol 
Galatabeliekhez írt leveléből 2-5-ig tartó 
versei alapján hirdette az Igét. 

Egymás terhét hordozzátok és így 
töltsétek be a Krisztus törvényét. Egy más 
terhének hordozása olyan feladat, amit el 
kell hordozzunk. Keresztyén emberként 
oda kell fi gyelni egymásra és segítséget 
nyújtani annak, aki terheket, megpróbál-
tatást hordoz. 

Szeretjük-e a másik embert úgy, mint 
önmagunkat? Ha igen, akkor nem kérdés 
számomra, hogy odafor du lok ahhoz, aki-
nek erre szüksége van. Sokan gondolják, 
hogy elég nekem az én terhem, minek 
nekem mással törődni. Azért, mert ez élet-
mentő lehet, ha egy kis terhet leveszünk a 
másik válláról. Nem mindegy az, ha pres-
biterként, lelkész ként oda tudok fi gyelni 
a másikra, hisz testvérek vagyunk Jézus 
Krisz tus ban. Pál közösségre szólít fel 
bennünket, nemcsak az akkori keresztyé-
neknek, hanem szól ez számunkra ma is. 

Egymás lelki terheire is oda kell fi gyelni. 
Jézus azt mondja, jöjjetek énhozzám 

mindnyájan, akik megfáradtatok és meg-
nyugvást adok néktek. Aztán azt mondja 
az apostol, hogy mindenki a maga terhét 
hordozza. Itt arról a teherről van szó, amit 
minden nap el kell hordozzunk. Az első 
teher a nagy terhek elhordozásáról szól. 

Jó keresztyén emberként oda kell fi gyel-
nünk egymásra. Ezzel a biztató mondattal 
fejezte be a lelkipásztor az igehirdetést.

Meghívott vendégként Tóth András, 
a Királyhágómelléki Refor má tus Egy ház -
kerület PSz elnöke köszöntötte az egy-
begyűlteket. Az előadást Nt. Simon Szabó 
István tartotta mintegy 110 presbiter és 
lelkipásztor előtt, amit nagy érdeklődés-
sel vártunk. Az előadó felteszi a kérdést 

van e különbség a hiedelmek és babonák 
között. Igen, van. A hiedelem is babona, 
de nem minden babona hiedelem. A 
különbség, hogy bölcseletekkel él az 
ember, amivel meg akarnak menteni egy 
helyzettől és annak következményétől. A 
hiedelemmel és babonával a néprajz és 
a vallástudomány foglal kozik. A néprajz 
szerint a tudatlan réteg sajátossága, a 
vallástudomány megpróbálja összekötni 
a kettőt.

De mindenek felett a mi Bibliánk 
ott kezdődik, hogy Isten teremtette az 
embert és vele közösségben él, aztán 
jön a szakadás, mikor az ember elsza-
kad teremtőjétől és pótlékokkal él. Ha 

ugrunk egy nagyot, a próféták munkás-
sága által krisztus megváltásával újra 
közösségbe élünk Istennel!

A babonában hívő ember igyekszik 
varázslással, titkos szertartással, halott-
idézéssel, vélt vagy valós csapást elhárí-
tani, a jövőt feltárni, a természet feletti 
hatalmak jóindulatát elnyerni.

Református keresztyénként mit kezd-
hetünk mi ezzel? Talán rossz a kérdés?! 
Miért nem beszél a teljességről a Szent-
írás? Azért, mert nekünk ennyire van 
szük ségünk!

Az, ami rejtett, amit más forrásból kell 
megszereznünk, az igazából nem segít 
bennünket semmiben!

A bizalmunk az Istenhez elég erős 
ahhoz, hogy ezt elfogadjuk.

Érmelléki Presbiteri Szövetség 
konferenciájának összefoglalója

„Ne szeressétek a világot, se azokat, a mik a világban vannak. Ha valaki a világot szereti, nincs meg 
abban az Atya szeretete. Mert mindaz, a mi a világban van, a test kívánsága, és a szemek kívánsága, 
és az élet kérkedése nem az Atyától van, hanem a világból. És a világ elmúlik, és annak kívánsága is; 

de a ki az Isten akaratát cselekszi, megmarad örökké.” (1 János 2, 15-17)

Mészáros János

az Érmelléki PSz elnöke

A találkozó nyitó áhitatát Bara László, 
az Egyházmegye esperese tar tott meg, a 
2 Timóteus 7-11 versei alap ján. Az apostol 
szól a szeretett tanítványhoz, Timó teus-
hoz, bíztatva, hogy nem a félelem lelkét 
adta nekünk Isten, hanem az erőnek, sze-
retetnek és józanságnak lelkét. Isten által 
rendelt útjelzők ezek és szükséges meg-
látni és beépíteni az életünkbe. Milyen jó 
látni azok szolgálatait, munkáit, akik így 

végzik a rájuk bízott feladatot, legyen az 
lelkész vagy presbiter.

Milyen a mi viselkedésünk világi és 
családi életünkben, Krisztus tanításai 
sze rint élünk-e?

Merjük-e vállalni Krisztus urunk kö -
ve   té sét, még ha kigúnyolnak vagy szen-
ve dés ér ezáltal bennünket?- tette fel a 
kér déseket a lelkész. Ne szégyelljük az 
Evan géliumot, erre hívja fel fi gyelmün-

ket az apostol. Legyünk olyanok, akik 
nem szégyellik, hogy Krisztus urunk 
követői. Meghívott vendégek köszöntése 
következett. 

Először is Bara Lajos, a KREK fő gond-
noka a Nehémiás 2,11-13 verseivel köszön-
tött bennünket. Felteszi a kér dést: készek 
va gyunk-e Isten orszá gát építeni, feltétel 
nélkül Őrá hagyatkozva.  

Folytatás a 3. oldalon

„Értesd meg velem utasításaid célját, hogy 
elmélkedjem csodáidon!” (119 Zsoltár 27)

Beszámoló az Érmelléki Református Egyházmegye esperese és az ÉPSZ elnöke által közös 
szervezésű gondnokok találkozójáról
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A Szentírásban Krisztusnak az utolsó 
boldogmondása rámutat arra, hogy mind-
azok, akik az Isten szerinti boldogságra 
vágynak és aszerint akarnak élni (vagyis 
igaz ember módjára), azok azt tapasztalják 
meg, hogy törekvéseiket nem sokan fogják 
támogatni. Egyenesen támadni fogják őket 
különböző módon. Krisztus követése nem 
mindig békés, a hétköznapok során sokak 
ellenszenvével kell szembesülni, hiszen 
sokaknak nem tetszik a keresztyének hite, 
gondolkodása és élete. Ennek igazsága már 
bebizonyosodott Krisztus idejében, ami-
kor már Őt és tanítványait is támadták a 
farizeusok, és megpróbálták az embereket 
roszindulatúan szembefordítani Megvál-
tónkkal, vagy rágalmazták különféle koholt 
dolgokkal. A Szentírás bizonyítja a boldog-
mondás igazságát, mégis azt kell monda-
nunk, hogy sokan nem hisznek Krisztus-
nak ebben a dologban.

 Manapság is sok keresztyén elismeri, 
hogy a világ különböző tájain üldözik a 
keresztyéneket, de ők a saját bőrükön nem 
éreznek semmilyen háborúságot, ők bé-
kében élnek a saját országukban. De azért 
nem mehetünk el csak úgy emellett az ige 
mellett. Vajon mi áll e mögött a gondolko-
dás mögött, ami miatt félreértjük és nem 
tesszük magunkévá ezt a boldogmondást? 

Elsősorban egyszerűen leszűkítjük a dolgot 
fi zikai üldöztetésre, börtönre. Úgy gondol-
juk, ránk nem vonatkozik ez az ige... De ide 
tartozik egy szidalmazás, vagy ha hazug-
ságot, gonoszságot mondanak ellenünk (ez 
szóbeli üldöztetés). Másodszor pedig azért 
nem tesszük magunkévá az igét, mert 
minket nem üldöznek a hitünkért. Ezen 
azért el kell gondolkodnunk, mert lehet a 
megalkuvás az oka vagy nem vállaljuk fel a 
Krisztus szerinti igazságot, és így nem szál-
lunk szembe a világgal. A világ nem fogadja 
be a hívőket, hiszen a világnak más a célja, 
akarata és vágya, a hívők pedig nem ebből 
a világból valók. Az, aki nem tapasztalja ezt 
a gyűlöletet és ennek legkisebb rezdülését 
sem, az egyszerre akar tetszeni Istennek és 
a világnak. Igaz szívből azonban nem kép-
viseli egyiket sem.

Krisztusunknak való odaszánásunk 
ne szavakból álljon, hanem életünkön 
mutatkozzon meg. Akik istenfélő módon 
akarnak élni, azok életvitelüket, gondolata-
ikat, cselekedeteiket Isten igéjéhez akarják 
igazítani, azokkal nem sokan fognak egyet 
érteni, sőt megvetik és támadják őket. 
Tehát mi a bűnről le kell mondjunk még 
annak árán is, ha ez eltér a többség élet-
vitelétől. Az Isten iránti engedelmességre 
való törekvés áll a hívők élete mögött. Ha 
valaki házasság előtt nem él együtt testi-
leg és egy lakásban leendő hitvesével, azt 
ma már maradinak mondják. Arról nem is 
beszélve, hogy az Istennek tetsző házasság 
csak egy férfi  és egy nő között jöhet létre. 
Ha valaki a munkahelyén becsületesen, 

szorgalmasan dolgozik, arra furcsán néz-
nek. Ma már a cél minél kevesebb mun-
kával minél több pénzt keresni, vagy aki 
nyugdíjas létére még dolgozik, lehetősé-
gei szerint fáradtságot nem kímélve segít 
gyerekeinek, azt gyakran kinézik. És még 
sorolhatnék más példákat, amelyekben az 
a közös, hogy ha valaki másként akar élni 
mint a többség, azt lenézik, megvetik vagy 
kibeszélik a háta mögött. 

Az üldöztetés tehát különböző mértékű 
és fajtájú lehet, mert a sötétség nem akarja 
befogadni Isten világosságát. Az igazság ki-
fejezés ebben a boldogmondásban az evan-
gélium tiszta tanítását és tartalmát jelenti, 
amit Jézus Krisztus jelent ki számunkra a 
legtisztábban. Sajnos,  ezen a téren is sok 
harcot kell vívnunk még napjainkban is. A 
sátán különböző módon támadja a Szent-
írás igazságát sajnos még az egyházon be-
lül is. Ha valaki azért kiáll az evangélium 
igazsága mellett, az készüljön fel arra, hogy 
háborúságot fog szenvedni, mert üldözni 
fogják hitvallása és nézetei miatt. Az iga-
zság kifejezés ebben a boldogmondásban 
magát Krisztust jelenti, mert Ő maga 
mondja, hogy aki háborúságot szenved az 
Emberfi áért,  az boldog.  Ezt a boldogsá-
got fejezi ki Krisztus az igevers második 
felében: „boldogok, mert övék a mennyek-
nek országa”. A mennyeknek országa nem 
csak az örök életet jelenti, hanem azt is, 
hogy Krisztus által minden a mienk, és 
minden áldásban, bűnbocsánatban, kegye-
lemben részünk van Őmiatta.

Szatmárnémeti, 2023. április 10.           

Boldogok, akik háborúságot szenvednek az 
igazságért: mert övék a mennyeknek országa

Illés Jenő

SzRE PSz elnöke     

Isten országának építése közös mun ka. 
Oláh József köszöntése következett Máté 
20,28 versével, aki az Érmelléki Re for -
mátus Egyházmegye főgondnoka. Az 
őszinte szolgálatra hívta fel a fi gyelmét a 
jelen levőknek.  

Az előadás következett, amelynek a 
címe A 21. század presbitere. Az előadó dr. 
Tóth János, aki az MRPSZ alelnöke, a Békés 
vár megyei PSZ elnöke.  Köszöntéssel kezd 
és elmondja, mindig is szeretettel érkezett 
Érmellékre. Bemu tatja utódját Erdei Gábort, 
aki szintén köszöntötte a találko zót és 
elmondta, hogy tovább szeretné ápolni az 
Érmelléki Presbiteri Szövetséggel a testvéri 
kapcsolatot. Az előadó röviden összefog-
lalja a presbitérium megalakulását, amely 

elég hosszú folyamat volt, éppúgy mint a 
Reformáció. Aztán elmondja a presbité-
rium fontosságát a szolgálatban, a gyüle-
kezetben és a lelkipásztor támogatásában. 
Fel kell ismerje személyes küldetését, 
felelősségteljesen, önismerettel fogadja el 
szolgálatát. Isten ígéreteiben bízva imád-
kozó lélek kel tekint a jövőbe, küldetési fel-
ismeréssel, felelős gyülekezeti vezetőként, 
lelkes reménységgel lehet a jövőbe nézni 
és tervezni. Ha ezek a tulajdonságok jelen 
vannak, akkor a presbiter élete világítani, 
sugározni kezd. Isten szeretetének a fénye 
tükröződik vissza az életén. 

„Úgy ragyogjon a ti világosságotok az 
emberek előtt, hogy lássák jó cselekedetei-
teket, és dicsőítsék a ti mennyei Atyátokat.” 
(Máté 5,16)

Az előadó felsorol 8 fontos elvet 
és gondolatot a 21. századi presbiteri 
szol     gá   lat ban:

1. Folyamatos reformáció elvének elfo-
gadása és megvalósítása.

2. Az empátia és a tolerancia elvének 
érvényesülése.

3. A szellemi áldozatvállalás elve.
4. A belső elhívás elve.
5. A konstruktív vezetői együttműkö-

dés elve.
6. Lelki egészségvédelem elve.
7. A hitre alapozott optimizmus elve.
8. A visszatükröződés elve.
Az előadás végén kérdésekre, megbeszé-

lésre került sor.
Az előadásról pozitív visszajelzések 

ér kez tek a gondnokoktól, akik kifejtet-
ték, ők hogyan végzik a szolgálatot az 
egyház községeikben. 

Az együttlét jó hangulatban folytató-
dott egy közös sze re tet  ven dég séggel.

Mészáros János
Érmelléki Presbiteri Szövetség elnöke
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A konferencia Tolnay István espe-
res igehirdetésével vette kezdetét, aki 
az 1Tim 1,1-9 igeszakasz alapján szólt az 
egybegyűltekhez. Figyelmeztetett: ha 
mindenféle fajtalan ideológiát, szennyet 
beengedünk a közösségeinkbe, akkor a 
bűn megfertőzi életünket. Ha elnémítjuk 
a lelkiismeretünket, félrevetjük az isteni 
rendet, a Szentírásból megismert törvé-
nyeket, akkor szinte észrevehetetlenül 
romlik meg a jó erkölcs. Az élet ezáltal 
pedig káosszá fog változni. Az Úr Isten 
azért rendelte az egyházat, hogy őrizze a 
tiszta forrást. Őrizni kell a tiszta tanítást 
a mai és a mindenkori gyülekezeteknek 
egyaránt. Figyelmeztetni kell a társadal-
mat, ha az téves, erkölcstelen úton jár. 
Nem sza bad szótlan maradni. Pál apostol 
fi gyelmezteti Timóteust, hogy vigyáz-
zon, legyen résen, nehogy a hamis tanítás 
gyökeret verjen az egészséges tanítással 
szemben. „Timóteusnak és vele együtt 
minden mai presbiternek olyanná kell 
válnia, mint amilyen a forrás őrzője, aki a 
maga csendes munkájával nagyon fontos 
dolgot végez” – hangsúlyozta az esperes.

A résztvevőket köszöntötte és a konfe-
rencia programját felvázolta Almási Csaba, 
a Nagykárolyi Református Egyházmegye 
Presbiteri Szövetségének elnöke. Örömét 
fejezte ki, hogy együtt lehettek ezen a 
talál kozón a presbiterek. Elmondta, hogy 
egy-egy ilyen program alkalmával, nem 
azok miatt kell keseregni, akik nem jöt-
tek el, hanem együtt kell örülni azokkal, 
akik fontosnak tartják, hogy jelen legye-
nek. Jézus szavait idézte a Máté evangé-
liumából: „Mert ahol ketten vagy hárman 

összegyűlnek az én nevemben, ott vagyok 
közöttük.”

A találkozót megtisztelte jelenlétével 
Tóth András, a Királyhágómelléki Refor-
mátus Egyházkerület Presbiteri Szövet-
ségének elnöke is. Örömét fejezte ki, hogy 
részt vehet a Nagykárolyi Református 
Egyházmegye regionális konferenciáján, 
amire itt első alkalommal került sor. 

Megemlítette, hogy az egyházkerület-
ben csupán egy egyházmegye van, ahol 
eddig még nem indult be a regionális 
konfe renciák szervezése. „Hiszem, hogy 
ennek a konferenciának a témaválasztása 
és az előadó közreműködése hozzájárul 
ahhoz, hogy a résztvevők megajándéko-
zottak legyenek református identitásunk 
erősödésében” – mondta a Presbiteri 
Szövetség elnöke.

A konferencia fókuszában a Teremtés 
vagy evolúció? kérdése állt, melyről Uri 
Imre érendrédi lelkész tartott különösen 
érdekes és alapos előadást.  A hozzászó-
lások során volt, aki megjegyezte, hogy a 
teremtés és a feltámadás az, aminek az 
igazságáról egyre nehezebb meggyőzni 
a mai embert. Felvetődött továbbá az 
a kérdés, hogy az evolúció elméletének 
megjelenése előtt létezett-e más magya-
rázat az élet eredetére a teremtés történe-
tén kívül.

A különböző településekről érkezett 
presbitereknek és lelkészeknek ez a 
találkozó kiváló alkalom volt arra is, hogy 
néhány szót válthassanak rég nem látott 
ismerőseikkel. A családias hangulatú kon-
ferencia közös ebéddel ért véget. 

Almási Csaba, PSZ elnök

Teremtés vagy evolúció
      Első alkalommal szerveztek regionális presbiteri konferenciát a nagykárolyi egyházmegyében. 

A Nagykároly környéki református gyülekezetek presbiterei 2023. április 29-én gyűltek össze az 
esperesi hivatalban. Az egyházmegye többi gyülekezetének vezetői ősszel fognak találkozni Ákoson.  
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A lelkipásztor Jézus azon csoda té-
te  léről beszélt, amikor hét kenyérrel 
és kevés hallal sikerült megetetni, jól-
lakatni négyezer embert úgy, hogy még 
maradt is hét kosárral az eledelből. 
Ki emelte, hogy nekünk presbitereknek 
az igehírdetéseken való részvétel mellett 
fontos feladatunk a szeretetszolgálat, a 
diakóniai munka, meglátni azt, amire 
a gyülekezetnek szüksége van. Min dig 
en ge delmeskedjünk Jézusnak, kö ves-
sük az Ő tanításait, mert Ő az élet ke -
nyere, segítsük és működjünk együtt 
ember  tár sainkkal.

Tóth András, szövetségünk kerületi 
el nöke Pál az efezusiakhoz írott levelének 
2.fejezetének 8.versével köszöntötte az 
egybegyűlteket (57 presbitert), majd Dr. 
Papp György, a Kolozsvári Protestáns Teo-
ló gia adjunktusa tartott előadást A pres-
biteri önazonosság címmel.

Előadásának alapanyagát Dr. Gaál 
Botond Presbiterek kiskátéja valamint a 
Király hágómelléki Reformáus Egyház ke-
rület Kánonja képezte.

„Isten mindig szolgákat használt fel 
az egyház egybegyűjtésére vagy megszer-
ve zé sére, annak kormányzására és megőr-
zé sére, és ma is ezt teszi, és ezt fogja tenni, 
valameddig egyház lesz a földön. Tehát a 
szolgák eredete,rendeltetése és szolgálata 
igen régi, és Istentől van, nem pedig új és 
emberi rendelkezés... Ezért az egyházi szol-
gákra nem úgy kell te kinteni, mint akik 
csak úgy, maguktól volnának szolgák, 
ha nem úgy, mint akik Isten szolgái, tudni-
il lik akik által Isten az emberek üdvös ségét 
mun  kálja”- olvashatjuk a Második Hel-
vét Hitvallásban. (XVIII.fejezet), ami azt 
igazolja, hogy a világ kezdetétől fogva 
léteztek egyházi szolgák. Ezek egy része 
a fi zetett tisztviselők (lelkipásztorok), 
másik része azok a tisztségviselők, akik 
nem kapnak java dalmat szolgálatukért 
(presbiterek). Az előadó beszélt a 
pres  biter név eredetéről, a presbiteri 
tiszt ség kialakulásáról, az ősegyház 
tisztség  vise lőiről. 

Külön kiemelte a reformátorok közül 
Kálvint, aki az Institutioban eze ket írja 
„megvolt tehát kezdettől fogva min den 
egyháznak a maga tanácsa, mely kegyes, 

tekintélyes és szent férfi akból állott..- ezek 
voltak a presbiterek. Abban az időben a 
presbiter lehetett felügyelő, lelki gondozó, 
igehirdető egyszerre. A refor má torok nem 
a tisztségek rang so rára tették a hangsúlyt, 
hanem az elhívásból eredő tiszta szolgá-
latra, ezért a presbiter és a püspök tekin-
télye egyenlő volt. A presbiterek nem 
lel készi képzettségűek, a református egy-
házban az Ige szolgája a pap. A presbiter és 
a lelkipásztor kö zött rangbeli különbség 
van, de egyen ran gú félként kell kezelni 
egymást, min de nik nek megvan a maga 
feladata az egyházban.

A református egyház presbiter-zsinati 
rendszerű egyház, ennek értelmében a 
presbitereket a gyülekezetek választják 
meg, a presbitériumok döntik el, hogy az 
egyházi szervezetüket az egyházmegyei, 
egyházkerületi és zsinati rendszer szerint 
építik föl.

A presbiteri tisztségre vonatkozó 
fela    da tokat a Szentírásban Pál apostol 
fogal  mazta meg: „Viseljetek gondot tehát 
magatokra és az egész nyájra, amelynek 
őrzőivé tett titeket a Szentlélek, hogy legel -
tessétek az Isten egyházát, amelyet tulaj don 
vérével szerzett.” (Ap. Csel. 20,28) Kálvin 
szerint prebiternek „...csak olyanok válasz-
tas sanak meg, akik a tudo  má nyukban 
jó zanok, tiszta életűek és semmiféle olyan 
hi bájuk nincs, ami őket tekintélyüktől meg-
foszt hatná”, tehát pél da képe a nyájnak 
és annak „legel te té sére” a lelkipásztor 
legfőbb segítője a gyü le kezetekben. 

A pres biterek választása a Király há-
gó  melléki Re formátus Egyház kerület 
vá lasztási szabály zata alapján történik, 
az Ágendás könyv szerint esküt tesznek 
a gyülekezet színe előtt, feladatukat a 
Kánonban előírt jogszabályok szerint 
végzik. Az elő adő kitért a főgondnokokra, 
gond no kokra vonatkozó egyházi tör-
vé nyekről, (aki ket a presbiterek kö zül 

választ meg a presbitérium) és azok 
kötelességeiről. Ugyanakkor ki  e  melte 
a presbiterek kötelességeit, akik olyan 
sze  mélyek kell legyenek, akik rend-
sze resen részt vesznek az isten tisz te-
leteken, rendszeresen élnek az úrva-
cso   rával, közreműködnek az egyház 
mun  káiban, tiszteletben tartják az 
egy ház rendszabályait és jogszabályait, 
tisztes családi életet élnek. A Kánon 
szerint a presbiter elveszíti tisztségét, 
ha három egymás után következő pres-
biteri gyűlésen nem jelenik meg és 
elmaradását nem igazolja, aki vonakodik 
a számára kiosztott munkát teljesíteni, 
aki elhanyagolja az istentiszteletek 
láto   gatását, aki nem él rendszeresen 
úrva csorával.

Külön foglalkozott az előadó a pres-
bitériummal, ami az egyházközség szer-
vezeti, lelki és erkölcsi életét kormányzó 
és felügyelő testület, ismertette azokat 
a jogszabályokat, amelyeket a Kánon 
előír a presbitériumok számára, beszélt a 
presbitériumok feladatairól.

Presbiternek lenni kiváltság, de ne 
feledjük, hogy kötelezettséggel jár, sze -
mélyes felelőséggel tartoznak az egy ház-
községükért és annak minden tagjáért.

Szolgálatunkban kövessük a Jézus 
Krisztust, mert: „Aki pedig mindent meg-
tehet sokkal bőségesebben, mint ahogy mi 
kérjük vagy gondoljuk, a bennünk mun kál -
kodó erő szerint: azé a dícsőség az egy ház-
ban Krisztus Jézus által nemzedékről nem -
ze dékre, örökkön-örökké. Ámen. (Ef.3,21-21)

A jelenlevők kérdéseket intéztek az 
előadóhoz, egymás egyházközségének 
pres  bi térumában alkalmazott szabá lyo-
kat, szokásokat osztották meg a részt ve-
vőkkel. Ismereteinket felfrissítve, tudá-
sunkat gyarapítva adtunk hálát az Úrnak 
az együttlétért, amiért csak Őt illeti a 
köszönet.

„Mert mi Isten szolgálatában állunk,ti pedig Isten 
szántóföldje, Isten épülete vagytok.”(1Kor .3,9)

 Nagyváradon tartotta 2023. június 2-án a Királyhágómelléki Református Egyházkerület Presbiteri 
Szövetsége ez évi presbiteri képzését.  Nyitó áhitatot Nt.Ghitea-Szabó József Levente,egyházkerületi 

missziói előadótanácsos, Pelbárthida lelkipásztora tartotta, Márk 8,1-9 versei alapján.

Lakatos Nella,

kerületi jegyző
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Mint ahogy a rendezvény címéből is 
könnyen lehet rá következtetni, a hét vége 
központi témája a misszió volt. A misszió, 
amely minden keresztyén ember számára 
izgalmas és roppant fontos küldetés.

Nem véletlenül mondja Jézus Krisz tus 
tanítványainak: Menjetek el tehát, te gye tek 
tanítvánnyá minden népet, megkeresztelve 
őket az Atyának, a Fiúnak és a Szentléleknek 
nevében, tanít va őket, hogy megtartsák 
mindazt, amit én parancsoltam nektek; és 
íme, én veletek vagyok minden napon a vi-
lág végezetéig (Mt 28,19-20). Ez a missziói 
parancs! S hogy az ezzel való foglalkozást 
az MRPSZ mennyire komolyan veszi, 
jól mutatja, hogy a következő esztendők 
tavaszi berekfürdői konferenciáin is ezt a 
témát fogják tovább bontogatni.

A hétvége főelőadója Dani Eszter 
soly   mári lelkipásztor volt, aki az egész 
kö zös  séget megragadó módon tanított a 
misszióról, Isten missziójának nagy törté-
netéről. Előadásaiban olyan fontos és el-
gondolkodtató kérdésekkel szólította és 
ragadta meg a hallgatóságot, mint például:
  Hol a helyünk Isten nagy történe-

tében? (személyesen nekem, valamint a 
gyülekezetemnek)
 Mi az egyház, a gyülekezet elhívása?
 Hogyan tudjuk Isten végtelen szerete-

tét beleélni a társadalomba?

 Mit jelent, ha a missziót nem feladat-
nak, hanem identitásnak látjuk?
 Hogyan lehet Isten Országa és kultú-

ránk útkereszteződésének feszültségébe 
be le állni és Isten gyermekeiként alternatív 
kö zösséget formálni, és így élni?

Emellett a Biblia, mint egyet len nagy 
történet bemutatásán, a te rem téstől az 
új égig és új földig, a király visszatérésig 
nyúló íven keresztül további mélyre ható 
üzeneteket és gondolatokat helyezett a 
jelen lévők szívére. A hallgatóságban meg-
fogalmazódott sok-sok gondolat megosz-
tására, az eszme- és tapasztalatcserére, a 
kö zös refl ektálásra az előadásokat követő, 
testvéri hangulatú kiscsoportos beszélge-
tésekben nyílt lehetőség.

Az előadások és csoport beszél ge-
tések mellett, a hétvége napjai nak szép 
keretet adtak reggelente a napi ige körüli 
összegyűlések és a kiscsopor tos ima-

közösségek. Estén ként pedig a dicsőítések, 
bizonyságtételek és áhítatok.

Csodás volt meg tapasz talni, hogy az 
egész kon ferenciát áthatotta az a vonzó, 
őszinte, szeretetteljes hangulat és testvéri 
közösség, amely ben a részt vevő testvé-
rek bátran tudták megosztani egymással 
örömeiket és kihívásaikat.  Akár egyéni 
vagy gyülekezeti tapasztalatokról, akár 
a misszió vagy a presbiterválasztás té-
máiról volt szó.

A konferencia méltó eseménye volt 
a misszió és szolgálat témájához kap cso-
lódóan az MRPSZ által alapított Kanizsai 
Pálfi  János-díj ünnepi átadója. A díjjal 
évről-évre a kiemelkedő szolgálatú pres-
bitereket jutalmazzák. Az idei díjazott 
Tóth András, a Királyhágómelléki Pres-
biteri Szövetség elnöke volt. A gazdag hét-
vége lélekemelő úrvacsorás istentisztelet-
tel zárult.

Laudáció
Tóth András 1951. január 19-én szüle-

tett Sarmaságon, ahol szüleitől reformá-
tus nevelést kapott, így nem volt kérdés, 
hogy minden vasárnap Isten tiszteleten 
vett részt.

A református neveléséből adódóan 
1993-ban az egyházközség közgyűlése 
megválasztja presbiternek, amely tiszt-
séget a mai napig hűséggel és szeretettel 
képviseli. 

1993-tól 2005-ig a presbitérium meg-
bízta az egyházközség főgondnoki tiszt-
ségével, ez idő alatt három szintes paró-
kiát és ravatalozót építtet a gyülekezeti 
tagok anyagi támogatásával. 

2004. június 4-én a Szilágysomlyó 
Refor mátus Egyházmegye közgyűlése 
megválasztotta a presbiteri szövetség 
elnökének. A szövetség megalakulását 
követően 12 évig, illetve két ciklusban, 
megtett mindent annak érdekében, hogy 
a presbiterek tanulják meg, milyen nagy 
felelősséggel jár a rájuk bízott kis gyüle-

kezet, elsősorban a saját körze tének lelki 
gondozása. Ezért szervezi meg a presbiteri 
képzéseket, konferenciákat, családi csen-
desnapokat. Ily módon megújult presbi-
terek lesznek, és így általuk megújul az 
egyház is. 

Két ciklusban egyházkerületi fegyelmi 
bizottsági tagnak választják meg. 

Jelenleg egyházkerületi választási bi-
zottsági tag, és erre a tisztségre további 
megbízatást kapott. Az egyházkerületünk 

presbiteri szövetségének 12 évig volt misz-
szi ói elnöke és a szövetség alapító tagja.

Immár két ciklusban volt az egyház-
kerület közgyűlési tagja. 

2016-tól napjainkig az egyházkerületi 
presbiteri szövetség elnöki tisztségét töl-
ti be. Az egyházkerületi szövetségben is 
úgy, mint az egyházmegyei szövetségben 
szervezte és szervezi a presbiterképzése-
ket, konferenciákat és presbiteri családok 
csendesnapját. Az Erdélyi és a Királyhágó-
melléki két Egyházkerület közös Zsinatá-
nak megválasztott tagja.

Hiszem és tudom, hogy ezt a tevékeny-
séget, amit végez, nem tekinti saját érde-
mének, mivel ha Isten Szent Lelke nem 
irányítja, akkor nem valósulna meg, amit 
ember tervez. 

A kegyelemnek szent Istene adja meg 
mindannyiunk számára azokat a bölcs 
döntéseket, amelyek csak az egyházak ja-
vát szolgálják, és mindenért Istené legyen 
a dicsőség.            

Felolvasta dr. Tóth János, 
a Magyar Református Presbiteri 

Szövetség alelnöke

Isten missziójának nagy története – beszámoló az 
MRPSZ tavaszi missziói konferenciájáról

Megtartotta 2023. évi Tavaszi Missziói Konferenciáját a Magyarországi Református Presbiteri 
Szövetség. A helyszín a tavalyi esztendőhöz hasonlóan ismét a berekfürdői Megbékélés Háza Üdülő- és 
Konferenciaközpont volt. Istenünk kegyelméből közel kilencven határon innen és túlról érkező testvér 

lehetett egy közösségben az Ige körül, töltődhetett és inspirálódhatott a hétvége gazdag programja által.
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A nyitó áhitatot a Szamos régióban 
Nt. Nagy András, Monó egyházközség 
lelkipásztora tartotta, a Jelenések köny-
véből a szmirnai gyülekezethez írott levél 
alapján hírdette Isten igéjét( Jel.2,8-11), 
bátorítva a presbitereket, hogy győzzék 
le a jelen, a jövő szenvedéseitől való 
félelmüket. Fontos az Istenben vetett 
hitünk és hű sé günk, mert az, aki nem 
tud hinni, nem tud hűséges lenni, hiszen 
hit kell a hűséghez és hűség kell a hithez. 
„Légy hű mindhalálig!”, mert akkor 
Isten fejünkre teszi az élet koszorúját 
- mondotta a lelkipásztor. Az Avas ré-
gióban Nt. Fazakas Judit Hosszúmező 
lelki  pásztorasszonya 2 Krón. 21, 1-7 ver-
seit olvasta és magyarázta a Jórám trónra 
lépésének történetét, elmondván, hogy 
szolgálatunkban vi gyáz zunk arra, hogy 
egyházközségeink „ki rá lyai ként” mindig 
az egyházunkat és az Urat szolgáló utat 
válasszuk. Nagybánya körzete Domo-
ko son tartotta a képzést, ahol Isten 
igéjét Magyarberkesz frissen felszetelt 
lelkipásztora, Nt. Lakatos Nándor hírdette 
Pál apostol 1 Kor. 15. fejezet 19-23 versei 
alapján. Az igehírdető elmondja, hogy a 
feltámadás, az örök élet gondolata nem 
volt egyértelmű dolog, emberi termé-
szetünk szerint Ádámhoz tartozunk, de 
a megváltás révén Krisztushoz, Ádám a 
bűn és a halál szerzője, Krisztus pedig 
a szabadulás és az élet ajándékozója. A 
feltámadás örömüzetet, vigyük és hír des-
sük, hogy az életnek van folytatása majd 
az örökkévalóságban. 

Lakatos Nella, az egyházmegye pres-
biteri szövetségének elnökasszonya 
kö    szöntő szavaiban beszélt a hit fontos  -
sá  gáról, a feltámadásban való hit 
kételyeiről, hangsúlyozva, hogy mi, pres-
biterek fele lő sek vagyunk gyüleke ze-
teinkért, nem szabad közömbösnek lenni 
az iránt, hogy ők mit hisznek s milyen 
kapcsolatuk van Istennel, és kéri, hogy 
kövessük Kálvin tanácsát, amit a hitben 
való növekedésről mondott: „Amikor a 
hitnek első cseppje belehullott a szívünkbe, 
már kezdjük Isten kedves és kegyelmes 
arcát látni, először tá volról és homályosan, 
de ahogy nö vekszünk a hitben, ahogy 
előrehaladunk abban, egyre világosabb és 
ragyogóbb lesz Isten arca számunkra.”

A felvezető után került sor Hiszek az 
élő, feltámadt Úr Jézus Krisztusban! című 
előadásra, amit Domokos egyházközség 
lel kipásztora, Nt. Lovász István tar tott. 
Előadását a Heidelbergi Káté 21 kér dé  sé-

vel indította, ami az igaz hitben biz tos 
ismeretet és szívbéli bizalmat jelent. 
Timothy Keller szavait idézi, aki sze-
rint „A hit kétely nélkül olyan, mint az 
emeri test antitestek nélkül...” Igaz-e amit 
hiszek - kérdezi az előadó, hiszen Jézus 
feltámadt a halálból, amit el kell fogadni 
és minden tanítását, ha pedig nem 
támadt fel, miért törődünk szavaival. Az 
előadásban kiemelte azokat a Biblián 
kívüli forrásokat, feljegyzéseket amelyek 
az élő Jézus Krisztusról szólnak - pogány 
szerzők írásait, történetíró fel jegy zéseit, 
zsidó forrásokat. 

Foglal kozott az evangéliumokban 
és Pál apos tol leve lei ben megjelölt 
írásokkal, külön kie melve Pál apostol 
1 Kor. 15-ben írott levelét, amely 
olyan hitvallás, ami igazolja Jézus 
történetiségét és feltá ma dását is: „Mert 
én elsősorban azt adtam át nektek, amit 
én magam is kaptam, hogy tudniillik 
Krisztus meghalt a mi bűneinkért az 
Írások szerint.Eltemették, és –ugyancsak 
az Írások szerint –feltámadt a harmadik 
napon, és megjelent Kéfásnak, majd a 
tizenkettőnek. Azután megjelent több 
mint ötszáz testvér nek egyszerre, akik 
közül legtöbben még mindig élnek, 
néhá nyan azonban elhunytak. Azután 
meg jelent Jakabnak, majd vala mennyi 
apostolnak.” Az előadó kitért azok ra a 
tényekre, amelyek igazolják Jé zus feltá-
madását. Ezek: az üres sír léte zése, Jézus 
megjelenései az emberek, a tanítványok 
előtt, amelyek valóságos tör té nések 
voltak. Ugyanakkor beszélt azokról a 
követ kez ményekről, amelyek Krisztus fel-
tá madása után tör tén tek: a tanít ványok 
meg vál tozása, az áldozatok megszűnése, 

a szombat nap nyugalomnap jellegének 
elveszítése, a zsidókeresztyének Szenthá-
rom ság vallói lesznek, az egyház erő tel-
jesen kibon ta kozik és terjed, Saulus, 
Jakab megváltozott élete, Jézus megje le-
néseiről szóló bizonyságtételek.

A kezdeti idők óta sokan meg-
vallották, hogy életüket semmi sem 
változtatta meg olyan radikálisan, mint 
Jézus Krisztus.

A hit nemcsak biztos ismeret, hanem 
szívbeli bizalom - hangsúlyozza az 
előadó. A hit személyes, legerősebb a szub-
jektív bizonyíték: tudom, hiszem, értem, 
érzem hogy élő Krisztusom van - fejezi be 
elő adá sát a lelkipásztor.

„Boldogok, akik nem látnak és hisznek”- 
mondja a feltámadt Jézus Tamásnak (J. 
20,29) Minden régiós képzésen egyház-
me  gyénk főgondnoka is jelen volt, a 
Zsid.10,38 versével köszöntötte a meg-
jelen teket, beszélt a hit erejéről, ami 
kitartást ad, re ményt nyújt a remény-
telenségben és az élet stílusát képezi.

A beszélgetések során szó esett azok-
ról az eszközökről, amelyeket mi, mint 
pres biterek, tehetünk gyüle keze teinkben 
a tagok hitben való növeke désért: ige-
olva sása, templomba való járás, ige hirde-
téseken való részvétel, élni az úrvacsora 
sákrá mentumával, tagokkal való 
be  szél   getések.

A találkozón az elnökasszony felol-
vasta Fejes Ádám Feltámadott című 
ver sét. Lélekben feltöltödve, a kételyek 
el  osz  la   tásának reményében köszö netet 
mondunk az előadónak, a meg jelen-
teknek és Isten gazdag áldását kérjük éle-
tükre, szolgálatukra.

Lakatos Nella, megyei elnök

„Ha tehát száddal vallod, hogy Jézus az Úr, és szívedben hiszed, 
hogy Isten feltámasztotta a halálból, üdvözülsz”.(Rom.10,9)

Június hónapban tartottuk regio nális presbiteri képzésünket Nagy bánya egyház megye mindhárom 
régió jában – június 3-án Szamos men tén, június 10-én Avas vidékén, június 17-én Nagybánya 

körzetében. Mindhárom régióban a presbiterek, lelkipásztorok szép számmal képviseltették magukat.
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A Berettyó-menti gyülekezetek számára 
június 4-én tartottuk Szilágyborzáson. 
Sarmaság-mente gyülekezeteinek pres-
biterei június 18-án találkozhattak 
Szilágykövesd református templomában. 
Míg a Kraszna-menti gyülekezetek lelki-
pásztorai és presbiterei Krasznára kaptak 
meghívást július 2-ára. 

A találkozó rövid igei köszöntésekkel 
kezdődött a helyi lelkipásztorok részéről, 
majd a Presbiteri Szövetség elnöke, Kocsis-
Feri Sándor köszöntötte az egybegyűlteket 
és ismertette a programot.

Meghívott előadónk Nt. Nagy Tibor-
István, szilágybagosi református lelkipásztor 
volt, aki az előző év konferenciájának témája 
(A presbiteri kiválasztottság felelőssége) során 
egyik felmerülő kérdésre („Hogyan beszél-
jünk a hitről másoknak?”) refl ektálva tartott 
előadást Igazságot szeretettel címmel. 

A továbbiakban erről az előadásról 
készítek rövid összefoglalót.

„Legyetek készen mindenkor számot adni 
mindenkinek, aki számon kéri tőletek a benne-
tek élő reménységet.” (1Péter 3,15b) A parancs 
mindannyiunk számára szól, akik hiszünk 
Benne és az Ő tanítványai vagyunk. Ez 
a küldetésünk. Ezt a feladatot kaptuk az 
értünk magát feláldozó, kereszthalált vál-
laló Krisztustól.  

Hogyan beszéljünk a hitről másoknak? 
Az első és legfontosabb válasz az az 

örömhír, amely a János 3,16-ban fogalma-
zódik meg: „Mert úgy szerette Isten a világot, 
hogy akik hisz Őbenne, el ne vesszen, hanem 
örök élete legyen.” Aki hisz, az a helyére 
kerül, megtalálja célját az életben. Krisztus 
szeretetét megismerve szenvedéllyel kell 
beszélnünk Róla. 

Ezzel a tudománnyal az apologetika fog-
lalkozik. Az apologetika védőbeszédet jelent. 
Kérdésekre válaszolni, amelyben az ember 
tudatosítja azt, hogy miben hisz és miért. 

Mindannyian keresünk valamilyen 
fogódzót az életben. Néha a múltban keres-
gélünk, ami a kapaszkodónk lehet, más-
kor egy személyben látjuk ezt a fogódzót. 
Számunkra, keresztyén emberek számára 
viszont olyan kapaszkodónk van, amellyel 

el tudunk indulni az életben, és ez nem más, 
mint a hit. 

Néhány szempont a hitről való 
beszélgetésben:
  Nem kell lerohanni senkit, inkább 

társsá kell lenni! Ott lenni, ha alkalmas 
az idő beszélni Isten szeretetéről, Krisztus 
áldozatáról és arról, hogy mit jelent ez a mi 
számunkra.
  Nem kell meggyőznünk senkit! 

Hisszük azt, hogy Isten fog mutatni szá-
munkra embereket, akiknek alkalmas idő-
ben elmondhatjuk, amit Isten ránk bízott.
 Nem szabad fenyegetni, sem ítélkezni!
 Tudjam azt, hogy miben hiszek, és fon-

tos megélni is azt, amiben hiszek!
  Ismerjem meg a másik ember gon-

dolkozását, hogy ő milyen támpontok sze-
rint éli meg az ő életét! Ismerjem meg a 
világnézetét!

De mi a világnézet?
Egy szemüveg, amin keresztül látom 

a világot, és amin keresztül az életet 
értelmezem.

A világnézet olyan kérdésekre ad választ, 
mint például létezik-e Isten? Mi az igaz? Az 
ember alapvetően jó vagy rossz? Honnan 
származnak a törvények? Honnan szár-
mazik a világ? Lehet-e élet a Földön kívül? 
Kicsoda az ember? Mi vár ránk ez élet 
után?

A keresztyén ember Isten kijelentésében 
talál választ. Isten kijelentése két féle lehet: 
általános kijelentés (Isten kijelenti magát 
a természetben, a körülményeken és a lelki-
ismereten keresztül) és speciális kijelentés 
(Isten az Ő Igéjén, a Biblián keresztül jelenti 
ki magát). 

Mi a baj a világgal?
a) Egyes nézetek szerint nincs semmi 

baj. (Ez tagadás, menekülés.)
b) Az evolucionista elmélet szerint 

még fejlődési folyamatban vagyunk. Tehát 
ezután csak jobb lesz.

c) Egy harmadik szempont szerint a 
tudatlanság, a helyes információk hiánya 
minden baj okozója.

d) Olyan szemlélet is létezik, miszerint 
a baj a szegénységben gyökerezik.

A keresztyénség válasza erre a kér-
désre az, hogy a bajok forrása a bűn. 
Az ember Istentől való elszakadása, az 
Istennel való kapcsolat hiánya. A bűn 
mögött a Sátán áll.

Mi a megoldás mindarra, ami rossz a 
világban van?

Erre a kérdésre is különböző nézetek, 
különböző válaszok léteznek. Viszont mi 
keresztyének a választ Isten átformáló 
szeretetében, Jézus Krisztus megváltó 
munkája által nyújtott kegyelem és igazság 
lehet a megoldás. Ebben a darabjaira hulló 
világban nagy feladata van a gyülekezetek-
nek, a presbitériumoknak.

Beszélgessek a környezetemmel, csa-
ládtagokkal, gyermekeimmel, ismerősök-
kel, szomszédokkal, munkatársammal, a 
szenvedőkkel. Ne dorgáljam meg a más-
féle meglátásai, véleménye miatt, hanem 
keressem meg azt, amiért megdicsérhe-
tem. Tudnia kell, hogy mi sem vagyunk 
csúcshívők, nem vagyunk imabajnokok, 
de van kapaszkodónk, van Megváltónk.

Az előadás után kiscsoportos beszél-
getések következtek, amelyeket a presbi-
tereket elkísérő lelkipásztorok vezettek. A 
beszélgetések a következő kérdések alapján 
történtek:

1. Mi jelenti a legnagyobb kihívást, 
ha másoknak hitről, tanítványságról kell 
beszélni?

2 . Mi jelentheti a legnag yobb 
segítséget?

3. Nekem mi segített abban, hogy Isten 
szemüvegén keresztül lássam a világot?

4. Akik engem segítettek a hit útján, 
hogyan tették azt? 

 Zárszó után szeretetvendégség követ-
kezett, amelyeket ezúton is köszönök a 
vendéglátó gyülekezetek lelkipásztorai és 
a lelkes gyülekezeti tagok számára! 

Hiszem, hogy ezek a találkozások hit-
ben és küldetéstudatunkban való megerő-
södést jelentett mindannyiunk számára! 

Legyen mindenért Istené a dicsőség!

Kocsis-Feri Sándor,
a Szilágysomlyói Egyházmegye PSz elnöke

Beszámoló a Szilágysomlyói Református Egyházmegye 
Presbiteri Szövetségének Regionális Konferenciájáról

Isten kegyelméből 2023-ban is sor került/kerül egyházmegyénkben a Presbiteri Szövetség Regionális 
konferenciájára június 4 és július 2 között. 

Kiadja a Királyhágómelléki Református Egyházkerület 
Presbiteri Szövetsége

Megjelenik negyedévenként 
Szerkesztő bizottság: Veres Erzsébet sajtóreferens

Tóth András KRE PSZ - elnök 
Lakatos Nella
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